



Andebu 11.09.2009

Infobrev nr. 2 – august 2009.

- Saker:**
1. 5 års markering.
 2. ”Bare en overlevende”

Sak 1. -- 5 års markering.

Det er snart 5 år siden vi opplevde Flommkatastrofen i Sørøst Asia den 26.12.2004. Styret har diskutert saken og vil i tillegg til et arrangement i samarbeid med Skjømannskirken også få til en markering her hjemme. Hva dette vil bli, kommer vi nærmere til bake til på et senere tidspunkt.

Fra Sjømannskirken har vi fått følgende informasjon:

Kjære venner,

Det har snart gått 5 år siden flodbølgen rammet. Lang tid og kort tid, de som ble berørt eller rammet lever svært forskjellig med konsekvensene nå noen år etter.

Vi er forskjellige og har ulike måter å nærme oss den 5. jula siden 2004, - og for de fleste er det naturligst å være sammen med dem en nå har rundt seg hjemme i Norge. Men vi vet at noen kjenner at det er viktig for dem å være i Thailand på denne tiden. Og Sjømannskirken har derfor bestemt at vi skal være tilstede i Phuket ei ukes tid rundt jul i år, med utgangspunkt i Hotel Garden Home, Pata soi 10, Kata, som vi hadde som base sammen med Støtteforeningen i mer enn ett år etter katastrofen.

- *På Garden Home i Kata vil vi ha åpent treffpunkt med kaffe og vafler fra mandag 21.12 til søndag 27.12 fra klokken 12:00 til 17:00 med unntak av Julaften da vi stenger litt tidligere for å arrangere julegudstjeneste ett annet sted i Phuket.*
- *Julaften 24.12.2009 blir det julegudstjeneste, sannsynligvis klokken 17:00. Stedet for gudstjenesten er ikke avklart.*
- *Annen juledag 2009 vil vi ha en enkel markering av katastrofen 26.12.2004. Hvor og når vil bli klart på et senere tidspunkt. Her er vi åpne for innspill fra de av dere som ønsker å være med.*

Som team har jeg med familien min, - og jeg kan treffes på e-post stein.vangen@sjomannskirken.no eller på mobiltelefon +47 47 51 06 00.

Jeg vil etter planen være i Thailand i fra 19. – 29.12.2009 og kan da også kontaktes på thailandsk mobiltelefon +66 897 921 726:

Vennlig hilsen Stein Vangen, Ambulerende sjømannsprest

Sak 2. -- "Bare en overlevende"

"Bare en overlevende" er et bokprosjekt av og med forfatter Jan Faye Braadland. Han og hans familie er selv overlevende etter Tsunamien. Medlemmer av styret har fulgt sluttfasen av hans arbeid med boka og har derfor også fått æren av å lese det ferdige manuset. Derfor gleder det oss at den nå kommer ut.

Etter vår vurdering er dette en dokumentasjon som på en flott måte beskriver opplevelser, tanker og utfordringer sett fra en overlevendes ståsted. Dette er i seg selv en etterlengtet beskrivelse for mange. Det er i etterkant av en rekke katastrofer og ulykker blitt bekreftet at de overlevende etter disse tragiske hendelsene ofte er de som sliter mest, samtidig som omverdenen ikke evner å forstå dissers utfordringene.

At denne fremstilling kan benyttes i videre arbeid, med fokus fra signifikante aktører, for andre som opplever traumatiske hendelser ser vi på som overveiende stor. Med andre ord mener vi at innholdet kan ha stor betydning, og i enkelte tilfeller være en betydelig støtte, for overlevende etter andre katastrofer og ulykker.

Vi anbefaler således på det sterkeste at alle forhold som er nødvendig for at "Bare en overlevende" blir tilgjengeliggjort for allmennheten iverksettes. Boken blir utvilsomt et godt supplement til annen litteratur.

Forfatteren informerer om følgende :

Lørdag 15. august kommer det sannsynligvis et større oppslag i Aftenpostens LEVE-magasin om oss og boken, jeg har nå fått etablert en Nettbutikk for boken på www.tekstforlaget.no hvor medlemmer kan tilbys å forhåndsbestille bøker allerede nå til kr. 349,- fritt tilsendt i Norge, neste uke starter jeg en kampanje rettet mot **bokhandlerne og mandag 24. august** er fortsatt sperrefrist og offisiell utgivelsesdato

Støttegruppens medlemmer kan tilby 20% rabatt på veiledende pris kr. 349,- + fri frakt av bøker ved bestilling via Nettbutikk www.tekstforlaget.no eller e-post eller SMS 93232925 - men da må medlemmene opplyse om at de er medlemmer!

På bokens bakside kan vi lese :

Bare en overlevende er blitt en vakker og dyptfølt, personlig beretning over et alvorlig tema, det å være overlevende etter vår tids største naturkatastrofe, tsunamien i Sør-Asia 2. juledag 2004. Forfatteren evner på en flott måte å beskrive de opplevelser, tanker og utfordringer mange overlevende møter etter store naturkatastrofer og ulykker, krigshandlinger eller andre traumatiske hendelser.

I samspillet mellom Jan Faye Braadlands mangfoldige litterære tekster og Essi Frydenlunds gripende fotografier smelter dette post-tsunamiske perspektivet sammen til å bli en kjærlighetserklæring til livet og en hyllest til boken som medium. Den er ment for et allment publikum, men også beregnet på etterlatte, pårørende og fagpersoner innen det krisepsykiatriske fagfeltet. Boken anbefales av Nasjonal Støttegruppe etter Flodbølgekatastrofen.

Bare en overlevende formidler en levende og konkret beskrivelse av de faktiske hendelser sammen med oppfølgende tanker og følelser formidlet som terapeutiske dikt. Dette er satt inn i en ramme av fakta og kunnskap. Braadland har slik skapt en integrert tekst av kunnskap og opplevelse som bør interessere både de som er personlig berørt og alle oss andre. Den er også et nyttig supplement til faglitteratur på området.

HELGE WAAL, PROFESSOR I PSYKIATRI

Enligt min värdering är det ett unikt dokument med stort mänskligt, historiskt och estetiskt intresse. Unikt eftersom det såvitt jag vet är det första försøket att bearbeta tsunami-upplevelsen litterärt. Det mänskliga och historiska intresset är därmed uppenbart. Det estetiska intresset kommer av att Braadland gett sig i kast med en uppgift som mött många som försökt skildra erfarenheter från situationer inför vilka vi, som man säger, saknar ord, och som därför saknar ett färdigt och användbart litterärt språk. Braadland har försökt lösa detta genom att blanda en dokumentarisk presentation med en poetisk, litterär och visuell bearbetning.

ARNE MELBERG, PROFESSOR I LITTERATURVITENSKAP

På vegne av Styret i
Nasjonal Støttegruppe etter Flodbølgekatastrofen
Kjell Skalleberg
Nestleder Web og informasjonsansvarlig.

Nasjonal Støttegruppe etter Flodbølgekatastrofen i Sør-øst Asia.

Postadresse: Ovenstadlia 105, 3420 Lierskogen

Hjemmeside: <http://www.flomkatastrofen.no/Side>

Side 3 av 3